1 apostolorum inserted by Rawl.
a possidetis occurs in the MS. with marks of erasure.
• Pope Innocent IV, 1243-54.
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infringere vel ei ausu temerario [contraire] 1 . Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incur- 
surum. Datum Laterano III kalendarum Decembri pontifi- 
catus nostri anno séptimo.
[29 November, 1249].

LITERA XLV.

Confirmado Patricii primatis Ardmachadensis super confirma- 
cione ecclesiarum.

Universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis vel
audituris frater Patricius» miseratione divina archiepiscopus
Ardmachadensis 2 Ibernie primas eternam in domino salutem.
lustis petitionibus et maxime religiosorum desideriis ut tenemus
ex officio nobis iniuncti 3 debito benignum prebentes assensum
universitati vestre notum facimus quod nos dilectos in Christo
filies ac religiosos viros priorem et conventum canonicorum
Sánete Marie de Kilbixi Midensis diocesi ad eorum petitionis
instantiam cum omnibus bonis suis 1 mobilibus et immobilibus
ad beati Patricii et nostram protectionem specialem 5 susci-
pientes omnes ecclesias quas inpresentiarum in Midense habent 6
et Ardachd' 7 dyocesis pro ut eas iuste possident et canonice
sunt adepti easdem. Videlicet ecclesiam de Kilbixi, ecclesiam
de Slewyn, ecclesiam de Sendonagh, ecclesiam de Laracalum, 8
ecclesiam de Sonnagh, ecclesiam de Taghfernan, ecclesiam de
Imper, " ecclesiam de Leen, ecclesiam de Kenkyll, ecclesiam de
Kylleo, ecclesiam de Glyn, ecclesiam de Rathewyn, predictis
priori et conventui iure nostro metropolito l ° confirmavimus 1 *
et presentís scriptis testimonio communivimus. Quicumque
vero huiusmodi protectionis nostre paginam infringere vel
eidem aliquo temerario ausu contraire presumpserit beati
Patricii et nostre indignationem se noverit incursurum in

f. 23v. c. 2. quarum protectionis confirmationis fidem et testimonium pre-
sentibus literis sigullum nostrum patentibus apponi fecimus.
Datum apud Molynker 12 in crastino octave Sánete Trinitatis
anno domini MCC sexagésimo tertio.
[4 June 1263].

1 for contraiere. MS.
2 Ardmaghensis. Rawl. 3 incincti. Rawl. * suis omitted. Raw!.
6 spiritualem. Rawl. 8 Egan's Transcript reads habentur, which is better.
7 Ardaghadensi. Rawl. e Laraghcalim. Rawl. 
9 Egan's Transcript reads Jmper. 10 metropolitico. Rawl. 

11 confirmamus. Rawl. 12 Malingare. Rawl.
» Patrick O'Scanlan, archbishop of Armagh, 1262-71.
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LITERA XLVI.

Confirmado Brandani episcopi Ardach 1 super ecclesia de 
Kenkyll cum suis capellis et decimis de Glyn, de Rathescop 
et de Rathewyn.

Universis Christi fidelibus hoc scriptum inspecturis vel audi- 
turis Brandanus» dei gratia Ardach' 1 episcopus eternam in 
domino salutem. Quum ex officio pietatis circa viros religiosos 
et maxime dilectos in Christo canónicos de Tristernagh con- 
fratres nostres viscera 2 caritatis expandere teneamur ; nos 
inspecturis' instrumentis venerabilium episcoporum Ardach' 1 
ecclesie predecessorum nostrorum ad supplicem petitionem 
predictorum canonicorum ecclesias suas parochiales in dyocesi 
nostri constituías certis vocabulis inferius expressas cum suis 
capellis decimis, obventionibus et omnibus aliis pertinentiis 
supradictorum predecessorum nostrorum vestigiis inherendo 
eisdem canonicis duximus confirmandas et in usus proprios 
convertendas, videlicet ecclesiam de Kenkyn 1 cum suis capellis 
et pertinentiis et ecclesias de Glin, de Rathescop, et de Rathewyn 
cum earum capellis et pertinentiis, salvo nobis et successoribus 
nostris iure episcopali. Ut autem hec nostra confirmado rata 
stabilis et inconcussa permaneat presens scriptum sigilli nostri 
appositione munivimus. Hiis testibus, domino Archidiácono 
nostro, Thatho 6 decano nostro, Thaur'" « officiali nostro, et 
multis aliis.

[1238-55].

LITERA XLVII.

Confirmacio B. T episcopi Ardach 1 super ecclesia de Kenkyll post 
resignationem domini Ade capellani.

Universis ad quos presens scriptum pervenerit Blandanus' c 
dei gratia episcopus Ardach' 1 salutem in domino. Noverit 
universitas vestra nos cognito iure quod prior et conventus •

1 Ardaghadensis. Rawl. 2 vicera (sic). Rawl. 
' inspectis. Rawl. is grammatically the better reading. * Kenkill. Rawl. 
6 Thadeo. Rawl. 6 Thaurino. Rawl. ' Brandanus. Rawl. 
8 habent occurs here in the MS. with a mark of erasure.
» Brandan Mac Teichedhain, bishop of Ardagh, 1238-55.
» ? should be Maurice, cf. Part II, no. XLIX.
o Brandan Mac Teichedhain bishop of Ardagh, 1238-55. This charter is 

evidently of the same date as Part II, no. XLIX, which is earlier than Part II, 
no. XLVIII, (1247).
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de Tristernagh habent in ecclesia de Kenkyll ad resig- 
nationem Ade capellani a firmarii eiusdem ecclesie perpetui ; 
dictam ecclesiam dictis priori et conveniva cum omnibus per- 
tinentiis suis concessisse et eiusdem quantum ad nos pertiriet 
contulisse et eos in plenam possessionem induxisse. Habendam 
in perpetuum et possidendam et in usus proprios convertendam, 
salvo nobis et successoribus nostris iure episcopali. Ut autem 
predicta 1 et firma permaneat in perpetuum, huic scripto sig- 
illum meum apposui. Hiis testibus domino C. « b archidiácono 
nostro, magistro Laurencio persona de Kenles,c et alus.

[1238-1247].

LITERA XLVIII.

Litera B.' episcopi Ardach 4 super ecclesia de Rathescop quod 
potest deservire per canonicum vel idoneum capellanum.

Universis Christi fidelibus presentes literas visuris vel audi- 
turis B. 1 Dei gratia Ardach' 1 » ecclesie humilis minister salutem 
gratiam et benedictionem. Dilectorum filiorum nostrorum 
prioris et conventus de Tristernagh paupertatem considerantes 
et eorum precibus divini pietatis intuitu et sacre religionis 
aucmento 6 aurem misericordie inclinantes universitati vestre 

x.p. 107. duximus propalare nos «[vicariam ecclesie eorum de Rathaspock 
que per canonicum vel honestum capellanum potest deservire 
quern 7 prope est, ad uberiorem 8 sustentationem, sine vicarie 
regimine in perpetuum confirmasse, in cuius rei testimonium 
presenti scripto sigillum nostrum 9 apponi fecimus, salvis nobis 
et successoribus nostris debitis procurationibus. Datum Anno 
Gregorii 10 1247.]

1 Some words must have been omitted from the MS. here. The meaning is 
clear and the passage would probably have read Ut autem predicta rata et 
firma permaneat. See Part II, no. XLIX.

• Cristino. Rawl. 
8 Brandanus. Rawl.
• Ardaghadensis. Here and in subsequent charters. Rawl.
8 aucumento. Rawl.
' Folio 24 is missing. From here to the end of Letter LIIII the transcript 

made by Dan Egan for Sir H. Piers in 1716 (p. 107-113) has been used. (See 
Introduction, p. xvi.)

' quoniam (recte). Rawl. 8 hospitum inserted by Rawl.
8 meum. Rawl. 10 Gracie. Rawl.
• Adam, vicar of Kenkill, witness, Part II, nos. XVI, XXVI.
15 Christopher, archdeacon of Ardagh. ° Laurence de Alnethleg.
d Brandan Mac Teichedhain, bishop of Ardagh, 1238-55.

1

REGISTER OF TRISTERNAGH 115

LITERA XLIX.

Litera B. episcopi Ardach de concessione ecclesie de Rathescop 
post 1 resignationem Henrici de Rupe persone eiusdem.

[Universis Christi fidelibus ad quos presentes litere perven- 
erint Brandanus » Dei gratia Ardachadensis episcopus salutem 
in domino. Noverit universitas vestra nos cognito iure quod 
Prior et conventus de Tristernagh 2 habent in ecclesia de Ratha- 
spock' ad resignationem Henrici de Rupe parsone eiusdem 
ecclesie, dictam ecclesiam dictis priori et conventui concessisse 
cum omnibus pertinentiis suis 4 et eiusdem contulisse et in 
plenam possessionem induxisse habendam in perpetuimi possi- 
dendam et in proprios usus convertendam salvo nobis et sue- T.p. 108. 
cessoribus nostris iure episcopali. Ut autem predicta rata et 
firma permaneat in perpetuum huic scripto sigillum meum 
apposui. Hiis testibus domino Christophero' archidiácono 
nostro : Magistro Laurentio parsona de Kynless :• b Mauritio 
officiali nostro.]'
[1238-1247].

LITERA L.

Litera R. • episcopi super confirmacione ecclesiarum de Glyn de 
Crosseyn et Kyllow.

[Universis sánete matris ecclesie filiis presentibus et futuris 
A. c dei gratia Ardachadensis episcopus salutem et benedic- 
tionem. Ex officio solliscitudinis [sic] ad quos miseratione 
divina vocati sumus omnibus in Christo profitentibus in neces- 
sitatibus subvenire tenemur, specialius tamen 9 viris religiosis 
charitatis affectu adesse et prodesse et volumus et debemus : 
ea propter ad universitatis 10 notitiam volumus pervenire quod 
nos laudabilem conversationem et tenuem novitatem dilec- 
torum filiorum 11 nostrorum canonicorum de Kilbixy atten- 
dentes et eorum pauperis charitatis visceribus compacientes ad

I pre. Rawl. * de Tristernagh omitted. Rawl. ' Rathescop. Rawl. 
• suis pertinentiis. Rawl. 6 Cristino. Rawl. • Kenles. Rawl. 
' et aliis. Rawl. 8 R. in error for A. 
9 turn. Rawl. 10 vestre inserted by Rawl. » et fratrum added by Rawl.
» Brandan Mac Teichedhain, bishop of Ardagh, 1238-55. This charter is 

evidently earlier than Part II, no. XLVIII (1247).
II Laurence de Alnethleg.
c Annudh O'Murray, bishop of Ardagh, c. 1189-1216.
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petitionem et presentationem Galfridi de Constentyne » patroni 
earumdém ecclesias de Glyn, de Croshey, de Killow cum omnibus 
earum pertinentiis et alias. Item 1 omnes ecclesias que eis de 
feudo 2 Galfridi de Constentyne rationabiliter date sunt pre- 
dictis canonicis charitatis et pietatis intuitu et pro salute anime 
nostre in perpetuara elemosinam, salvis episcopalibus, damus, 
concedimus et confirmamus ad pauperum fratrum sustenta- 
tionem in proprios usus convertendas. Ut autem hec nostra 

T.p. 109. confirmatio perpetuara et inviolabilem firmitatem optineat earn 
presentís pagine auctoritate sigilli nostri testimonio consígnate 
munivimus et roboravimus. Hiis testibus Radulpho parvo 
Archidiácono Midie," Gilberto capellano et officiali nostro 
Galfrido de Costentyne 3 .]
[e. 1192-1217].

LITERA LI.

Litera R. 4 episcopi 5 super confirmacione decimarum de Tyr- 
cloghy 6 et Clonmolaw, scilicet, de XVI carucatis terre et 
de omnibus decimis de Rathewyn et de Ardglas.

[Universis sánete matris ecclesie ñliis ad quos presens scrip 
tum pervenerit A.° dei gratia Ardachadie 6 episcopus eternam 
in domino salutem. Noverit universitas vestra nos divini 
amoris intuitu et pietatis interventu concessisse et hac presenti 
carta confirmasse deo et domui beate Marie de Kilbixy et 
canonicis ibidem deo servientibus omnes décimas de Tyr- 
clogher 6 et de Clonmollan, scilicet, de xvi carucatis terre et 
omnes décimas de Rathowen 7 et Ardglass, scilicet, de feudo, 
unius militis, tenendam in eorum proprios usus in puram et 
perpetuara elemosinam secundum tenorem chartarum domini 
Galfridi de Constentyn 8 eiusdem domus fundatoris, episcopalibus 
consuetudinibus nobis et successoribus nostris reservatis. Ut 
autem hec nostra concessio et confirmatio in perpetuum per- 
severet earn sigilli nostri appositione et testium assertione 
duximus roborandam. Hiis testibus, Gilberto officiali nostro, * 
Matrobio" clerico, Gillegmud fratre episcopi, et multis aliis.]
[1192-1217]. .• - • •

1 et. Rawl. 2 eiusdem inserted by Rawl. ' et aliis. Rawl. *R in error for A. 
6 Ardaghadensis. Rawl. 6 Tircloghir. Rawl. ' Rathwin. Rawl. 
8 nostro omitted. Rawl. 9 Macrobio. Rawl.
•e. 1181-1232/3.
» Archdeacon of Meath, c. 1188-1227.
« Annudh O'Murray, bishop of Ardagh, 1189-1216.
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LITERA LII.

Litera R. episcopi Ardach 1 super confirmacione ecclesiarum 
de Glyn, Kenkyll, Killow, Rathescop et Rathewyn.

[Universis sánete matris ecclesie filiis presentibus et futuris 
R.»:dei gratia Ardachadie 1 episcopus salutem in domino. Ad T.P. no. 
universitatis vestre notitiam volumus pervenire quod nos 
düectorum filiorum canonicorum de Kilbixy honestara novita- 
tem attendentes, et pus vestigiis bone memorie A. 2 b dei gratia 
Ardachadie 1 episcopus predecessoris nostri inherentes ecclesias 
de Glyn et de Kinkyll cum capella de Killow et ecclesias de 
Rathespock* et Rathowen 4 cum omnibus earum pertinentiis 
ipsis in proprios usus libere habendas et tenendas in perpetuam 
elemosinam pietatis intuitu et salute anime nostre concedimus 
et confirmamus, salvis nobis et successoribus nostris episco- 
palibus in omnibus, et salva tertia parte ecclesie de Kynkyll ad 
opus vicarii qui, in eadem residentiam faciens, eidem honeste 
deserviat, et de omnibus episcopalibus respondeat. Ut autem 
hec nostra confirmatio perpetue firmitatis robur optineat earn 
presenti auctentico sigilli nostri appensione munito duximus 
roborandam. Hiis testibus, Radulpho Parvo quondam archi- 
diacono Mydie, c losepho archidiácono nostro, Henrico de Rupe 
clerico,"1 et multis 5 aliis.]

[e. 1224].

LITERA LUI.

Confirmado decani et capituli Ardach fratribus ecclesiis de 
Kynkyll, Killow, Glin, Rathescop, et Rathewyn cum 
omnibus earum capellis et pertinentiis universis.

[Universis sánete matris ecclesie filiis hoc scriptum visuris vel 
audituris decanus et capitulum Ardaghadensis salutem in 
domino eternam. Supplicationes sanctorum virorum canoni 
corum de Tristernagh digno favore presequentes, inspectis

1 Ardaghadensis. Bawl. « Adam. Rawl.
*• Rathescop. Rawl. * Rathwin. Rawl. 
6 multis omitted. Rawl.
» Robert, bishop of Ardagh, 1217-1224.
» Annudh O'Murray, c. 1189-1216.
« Archdeacon, c. 1188-1227. ci. Part II, no. XXIII p. 99, note b.
* Joseph archdeacon, and Henry de Rupe also witness Part II, nos. XVI and 

XXVI (c. 1224).
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instruments venerabilium episcoporum ecclesie nostre Ardagh- 
T.p. ill. densis et eisdem intellectis super confirmationibus ecclesiarum 

suarum in diocesi Ardaghadensis constitutarum, easdem eccle- 
sias quas certis vocabulis duximus inferius exprimendas unanimi 
consensu capituli nostri concurrentes, eisdem confirmamus in pro- 
prios usus convertendas, videlicet, ecclesias de Kinkylly, de 
Killow, de Glyn, de Rathaspock, 1 de Rathowen, a cum omnibus 
earum capellis et pertinentiis. Ut autem hec nostra confirmatio 
rata, stabilis et inconcussa in perpetuum permaneat presens 
scriptum sigillo capituli nostri roboravimus. Hiis testibus, 
Domino Ada de Ledwidge, domino lohanne Tyrell, domino 
Herberto Delamare, et multis 3 aliis.»]
[Mid thirteenth century ?]

LITERA LIIII.

Composicio inter episcopum et capitulum Ardach et conventum 
de Tristernagh super quibusdam decimis.

[Universis Christi fidelibus ad quos presentes litere perven- 
erint Abbas et oficiales Tyrbriniensis 4 ab Archiepiscopo Ard- 
machano iudices delegati salutem in domino. Noverit univer- 
sitas .vestra nos domini 6 Ardmachani mandatum recepisse in 
hec verba. Albertus" miseratione divina Archiepiscopus Ardma- 
chadensis totius Hybernie primas, dilectis filiis Abbati de Drum- 
lachen diocesi Tyrbriniensis 4 et ofiìcialibus Tyrbriniensis, 
salutem in domino. Venerabilis frater noster episcopus et 
dilecti filii decanus et capitulum Ardachadensis nobis con- 
querendis monstrarunt quod prior et canonici de Tristernagh 
ecclesias, terras, decimas et alias possessiones in Ardacha- 
densi diocesi constitutas, in eorum preiudicium et gravamen 
detinent occupatas, alia dampna, gravia" et iniurias non 
módicas irrogantes eisdem, quo circa discretion! vestri manda 
mus, 7 quatinus vocatis qui fuerint evocandi et auditis hinc 
inde proponitis in eadem causa usque ad sententiarum 8 dimni- 

T.p. 112. tivam procedatis et causam instructam ad nos remittatis diem 
partibus presignantes quo se nostro conspectui representent 
iustam sententiam auctore domino receptori. Datum apud

1 Rathescop. Rawl. ' Rathwin. Rawl. * multis omitted. Rawl. 
4 Tyrbrunensis. Rawl. * Archiepiscopi supplied by Rawl. 
6 gravamina. Rawl. ' mandavimus. Rawl. 
8 sentenciara. Rawl. is the better reading.
* ? Granted during the vacancy between the death of Joseph, bishop of Ardagh 

d. 1230/1 and Gioii Isa O'Torney, elected 1233.
b Albert of Cologne, archbishop of Armagh, 1240-46.
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pontem III Idis Septembris pontificatus nostri anno primo.» 
Huius igitur auctoritate mandati, partes ad nostram audient'iam 
vocavimus, que tantum 1 a nobis exortate fuissent ad con- 
cordiam ineundam. Ipsi partes exortationem nostram admis- 
erunt que nobis mediantibus, sub hac forma composuerunt, 
videlicet quod cum Episcopus et decanus et capitulum Arda- 
chadensis a priore et conventu de Tristernagh Rathechat, 
Croshey et Kullcatha 3 cum suis pertinentiis, peterent coram 
nobis. Idem prior et conventus Croshey 3 Tunachlesky 4 Towan' 
in Genhinneseclin « cum suis pertinentiis dimiserunt dictis 
Episcopo et decano et capitulo Ardaghadensi nomine ecclesie 
sue Ardaghadensis in perpetuum possidendas sibi et ecclesie 
sue Ardaghadensis et predicti episcopus et decanus et capi 
tulum Ardaghadensis Ratheagh cum pertinentiis suis, videlicet 
totam terram que fuit Roberti de Stockborde et totam terram 
que fuit Walkelini ' ; et Liskerdonam 8 cum suis pertinentiis 
dimiserunt in pace predictis priori et conventui de Tristernagh 
sibi et monasterio suo de Tristernagh in perpetuum possidendas 
et in proprios usus convertendas, remitientes ius omne et eidem 
renuntiantes, si quod indictis rebus habuerint vel habere 
potuerint, concedendo. Etiam quod omnia alia beneficia 
ecclesiastica et decimas que vel quas hactenus adepti sunt vel 8 
possident in episcopatu Ardaghadensi, habeant de cetero et in 
pace salve conscientia possideant. Ita quod si 10 aliquid ius in 
ilio habuerint vel habere potuerint, ei cesserunt et de cetero ei 
rentintiarunt, Convenit item 11 inter partes quod si memorati 
episcopus et decanus et capitulum Ardaghadensis qui in pre- T.p. 113. 
sentiarum sunt vel futuri erunt prefatis priori et conventui de 
Tristernagh presentibus vel futuris questionerò moverunt, 1 ' 
super universis predictis rebus extra iudicium vel in iudicio 
coram quocunque iudice ordinario vel delegato prenominati 
episcopus decanus et capitulum Ardachadensis omnes fructus 
suos dictarum 13 rerum litigiosarum medio tempore receptos 11 
annum ingressum litis restituant et penam centum librarum 
solvant quas predicti prior et conventus stipulati sunt ab 
eisdem episcopo decano et capitulo Ardaghadensi, et idem 
sponderunt, " Ita item quod predicti prior et conventus prius

I cum. Rawl. 2 Kulcacha. Rawl. 3 Kulcacha inserted by Rawl. 
• Tunhaglesky. Rawl. 6 Tolkan. Rawl. 6 Gehumesseclin. Rawl. 
' Wallini. Rawl. e Liskirlonam. Rawl. • et. Rawl.

10 si omitted. Rawl.
11 etiam. Rawl.
12 moverint. Rawl. is grammatically more correct.
13 for suos dictarum, Rawl. reads supradictarum.
II perceptos. Rawl. 15 sposponderunt (sic). Rawl.

» llth September, 1241.
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non respondeant 1 antequam predict! fructus eis restituantur 
et predicta pena eis solvatur eadem ratione servata equitatis 
predictis episcopo et decano et capitulo Ardaghadensi quos 8 
si quo tempore pars prioris et conventus eis 3 super rebus superius 
assignatis sibi moverint questionem simili modo quo supradictum 
est tam in restitutione fructuum quam in solutione pene, simile 
subeant iudicium, nos vero hanc compositionem sicut sua pre 
nominata est, auctoritate qua fungimur confirmamus in per- 
petuum valituram et sigillis nostris et etiam sigillis pertinentiis 4 
ad maiorem cautelam, 5 consensu earum huic scripto appensam 

i. 25. e i. firmiter] communivimus ° valete. Convenit item' inter partes 
quod hec compositio vim pacti habeat etsi auctoritate nostra 
non possit fulciri.

[c. 1241].

LITERA LV. 

Item alia composicio inter eosdem ut supra.

Notum sit omnibus presens scriptum visuris vel audituris 
quod post 8 multas contentiones et altercationes habitas inter 
venerabilem in Cristo patrem dominum M.» dei gratia episco- 
pum Ardakadensem et capitulum eiusdem ecclesie ex una 
parte et priorem et conventum sánete Marie de Kilbixi ex altera 
parte super quibusdam rebus et bonis ad ecclesiam suam Arda 
kadensem spectantibus ut dicebant, demum meditantibus 6 
quibusdam bonis viris de pacis inter eos reformatione tractan- 
tibus, partes in hanc formara pacis ultimo convenerunt. videlicet 
quod omni rancore pro bono pacis inter eos hiñe et inde remisso, 
nec non et omnibus dampnis, iniuriis, molestiis et gravaminibus 
hinc et inde vicissim illatis omnino remissis ex parte dictorum 
episcopi et capituli Ardachadensis ecclesie concessum fuit et 
indultum quod idem prior et conventus omnia beneficia sua vel 
secularia vel ecclesiastica quecunque tune temporis in eadem 
dyocesi possideant aut adipisci possint in posterum libere et 
quiete, necnon et pacifice in perpetuum possiderent et super 
hoc omnímoda securitas provideretur, quam sibi ducerent, in 
hac parte providendam. Salvo tamen quod idem prior et 
conventus alias ecclesie Ardachadensis concesserant et ad hue

1 Ita .... respondeant omitted by Rawl. a quod. Rawl.
3 eis omitted. Rawl. * partium. Rawl. 5 de supplied by Rawl.
* fol. 25 incipit. The MS. readings are again followed.
7 etiam. Rawl.
8 pre. Rawl. * mediantibus. Rawl.
» Milo de Dunstable, bishop of Ardagh, 1256-1289.
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eo tempore pro bono pacis adiecerunt, salvis, scilicet, ecclesie 
Ardachadensis decimis terre de Ratheagh quas ei postea 1 
concesserunt una cum viginti marcis quas similiter pro bono 
pacis huius adiecerunt de fructibus ecclesie sue de Rathewyn 
per triennium percipiendas ita cum 2 quod si forte contigerit 
quod pars Ardach 3 ecclesiam de Thechfernan* cum suis per- 
tinentiis evincere possit super qua quidem ecclesia litem ante 
moverai eandem ecclesiam cum suis pertinentiis eisdem priori et 
conventui episcopus quicunque fuerit pro tempore Ardach' 
conferei, et capitulum Ardach3 sine contradictione confirmabit, 
necnon et omnimodam securitatem tarn in foro seculari quam 
in ecclesiastico sibi fieri bona fide procurabunt, quo facto con 
cesserunt idem prior et conventus quod ecclesia de Ratheogan 
cum suis pertinentiis ex tune et in posterum in proprios usus 
Ardach 3 ecclesie perpetuo convertatur decimis tamen anguill- 
arum parochie diete ecclesie de Ratheogan dictis priori et con 
ventui in perpetuum reservatis predictis et decimis de Rathe- 
thach cum dictis viginti marcis dictis priori et conventui sol- 
vendis et restituendis et in perpetuum integre reservandis 
ad hanc 6 concessit ei pars Ardach3, et bona fide promisit quod f - 25 ' c - 2 - 
si forte de bonis eorum quibuscunque que tune possidebant 
aliquid aliquomodo processu temporis adquirere poterit in 
partibus suis aut alienis eis omniho remittet, et eos indempnes" 
in omnibus et per omnia quantum ad ea conservabit et nichil- 
ominus fore foseculari' more extentionem eis alias fieri pro 
curabunt et extentione sibi facta perpetuo gaudere patietur 
consilium et auxilium in hiis et alus suis agendis tarn in partibus 
suis quam in alienis eis nichilominus impensura ubicumque 
commode fieri potest, preterea si qui iure habere videtur epis 
copo Ardach» in quarta decimarum obventionum ecclesias- 
ticarum ab eis vel eorum ecclesiasticis beneficiis exigenda per 8 
se et suis successoribus eis omnino remisit et quietum in per 
petuum clamavit. Salvis tantum sibi et successoribus debitis 
procurationibus et ordinatione vicariorum ad eorum presenta- 
tionem admittendorum. Ad hanc igitur in omnibus et per 
omnia fideliter observanda partes" sacramento corporaliter 
prestito sollempniter obligarunt necnon et sub pena centum 
librarum. In cuius rei testimonium partes alterna scripta 
alterna sigillorum suorum appositione munierunt. 10 Hiis testi- 
bus, Cristino archidiácono, Mauricio decano chori Ardach,*

1 pre ea. Rawl. z tamen. Rawl.
3 Ardaghadensis. Rawl. 4 Teaghfearnan. Rawl.
5 hoc. Rawl. " indepresentes. Rawl.
7 MS. reads fore foseculari, possibly for fari secularis.
8 pro se. Rawl. "se inserted by Rawl. 

16 immunierunt (sic). Rawl.
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Clemente priore de insula omnium sanctorum tune officiale de 
Ardach, 1 Magistro Gilberto et Matheo canonicis et clericis 
Ardach, * dominis H. ! de la Mar, G. 3 de Appelbi," lohanne de 
Ledwich, multibus, lohanne de Rupe, Henrico le Fruit/ 
Radulpho de Trivers. Datum in ecclesia parochiali de Kilbixi 
anno Gregorii 6 MCCLIX.

[1259].

LITERA LVI.

Composicio inter conventum Lantonie iuxta Gloucestriam et 
conventum de Tristernagh super pensione de Sendonagh et 
Laraghcalum.

Universis Christi fidelibus hoc presens scriptum visuris vel 
audituris abbas sancii Thome Dublinii et eiusdem loci et Sancii 
lohannis extra nóvam portam Dublinii priores R. • Luterei * 
tune thesaurarius sancii Patricii Dublin et Magister R. * de 
Keusak eternam in domino salutem. Mandatum domini pape 
inspeximus in hec verba. Gregorius ° episcopus etc. Cum 
igitur auctoritate huius mandati prefatus servus et ipsius 
coniudices ad instanciam procuratoris dictorum prioris et 
conventus Lantonie iuxta Gloucestriam priorem et conventum 
de Kilbixi legitimis edictis in ius evocassent et intentionem 
suam super quodam annuo redditu, ocio, scilicet, marcarum 
nomine ecclesiarum sive capellarum de Sendonagh et de Lara- 
thcalum d eis ut assent idem procurator debitarum ab initio 
fundasses' (sic) et quoddam instrumentum ad intencionem 

i. 25v. o. i. muniendam in iudicio exhibuisset prefati iudices principales 
nobis 8 quibusdam alus viris discretis vitas suas sub alternatione 
in integrum commiserunt. Partibus igitur corani nobis per 
procuratores legitimes in iure comparentibus post varias 
exceptiones ex parte rei proponit 9 et iusticia dictante post 10 
longas altercationes cassatas procuratorum dictorum prioris et

1 Ardaghadensis. Rawl. J Henrico. Rawl. ' Galfrldo. Rawl.
* Fruiter. Rawl. 6 Gracie. Rawl.
6 Richardus. Rawl.
7 fundasses. MS. possibly for fundatioms.
9 et inserted by Rawl.
8 proponit (sic). MS. propositas (recte) Rawl. 10 pre. Rawl.
» Geoffrey de Appelby, seneschal of Kildare. cf. Ch.Ch. Deeds, (R.D.K.I., XX) 

p. 47, no. 71. e. 1250. Gay. Reg., p. 160 (1257).
b Robert Luttrel, treasurer, 1223-c. 1249. (Mason, op. cit, p. Ixxii). 
« Pope Gregory IX, 1227-1241.
* cf. Part II, no. XXIX, p. 103, note b.